135. **Arg. 2.** Ex definitionibus ecclesiae.

Conc. trid. sess. 6, can. 7: „S. q. d. opera omnia, quae ante iustificationem fiunt, quacumque ratione facta sint, vere esse peccata et odium Dei mereri, aut quanto vehementius quis nititur se disponere

ad gratiam, tanto eum gravius peccare, A. S." (*Denz.* n. 817). Ergo saltem aliqua opera peccatoris, quae fiunt cum auxilio gratiae actualis, peccata non sunt (cf. *Denz.* n. 642).

Damnatae sunt *propositiones Baii* 25: „Omnia opera infidelium sunt peccata, et philosophorum virtutes sunt vitia" (*Denz.* n. 1025); 35: „Omne, quod agit peccator vel servus peccati, peccatum est" (*Denz.* n. 1035); 38: „Omnis amor creaturae rationalis aut vitiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quae a Ioanne prohibetur, aut laudabilis illa caritas, qua per Spiritum Sanctum in corde diffusa Deus amatur" (*Denz.* n. 1038); 40: „In omnibus suis actibus peccator servit dominantanti cupiditati" (*Denz.* n. 1040).

Ab *Alexandro VIII* d. 7 dec. 1690 damnatae sunt hae *propositiones iansenistarum* 7: „Omnis humana actio deliberata est Dei dilectio vel mundi: si Dei, caritas Patris est; si mundi, concupiscentia carnis, hoc est, mala est" (*Denz.* n. 1297); 8: „Necesse est infidelem in omni opere peccare" (*Denz.* n. 1298); 11: „Omne, quod non est ex fide christiana supernaturali, quae per dilectionem operatur, peccatum est" (*Denz.* n. 1301).

Huc pertinent variae *propositiones Quesnelli*, ut 45: „Amore Dei in corde peccatorum non amplius regnante necesse est, ut in eo regnet cupiditas omnesque actiones eius corrumpat" (*Denz.* n. 1395); 49: „Oratio impiorum est novum peccatum, et quod Deus illis concedit, est novum in eos iudicium" (*Denz.* n. 1409).

Cum *synodus pistoriensis* eundem errorem repetiisset, a *Pio VI* rursus damnata est haec doctrina (prop. 23): „Quasi in omnibus suis actibus peccator serviat dominantanti cupiditati", et quidem damnata est ut „falsa, pernicioza, inducens in errorem a Tridentino damnatum ut haereticum, iterum in Baio damnatum art. 40" (*Denz.* n. 1523). Similiter doctrina, quae negat inter dilectionem divinam et dilectionem humanam illicitam esse mediam dilectionem humanam licitam, damnata est ut „falsa, alias damnata" (*Denz.* n. 1524).

136. Arg. 3. Ex SS. Patribus.

S. *Augustinus* de illis verbis caeci nati: Scimus autem, quia peccatores Deus non audit, ita ait: „Adhuc inunctus loquitur. Nam et peccatores exaudit Deus. Si enim peccatores Deus non exaudiret, frustra ille publicanus oculos in terram demittens et pectus suum percutiens diceret: „Domine, propitius esto mihi peccatori!" Et ista confessio meruit iustificationem, quomodo iste caecus illuminationem" (In Io. tract. 44, n. 13; *M* 35, 1718). Simili modo de errore illius caeci iam *Origenes* loquitur (In Is. hom. 5, n. 2). S. *Augustinus* ne illi quidem peccatori denegat omnem facultatem faciendi aliquid boni, quem Deus in poenam peccatorum tradidit cupiditati suae (cf. Ps 80, 13): „Quando peccatum tale est, ut idem sit et poena peccati, quantum est, quod valet voluntas sub dominante cupiditate, nisi forte, si pia